Tableau de bord

3¢trimestre 2019

12 dernier mois

INDICATEURS

Implantations d'établissements

= Dont établissements sans salariés ou
dont |'effectif n'est pas connu

Cessations

= Dont établissements sans salariés
Départs de Seine-et-Marne

= Dont établissements sans salariés
Indice de dynamisme
Taux d'implantations
Taux de cessations

Taux de départs

CC Moret Seine et Loing

70

81,43 %

27
59,26 %
1

100,00 %
2,50
1,72 %
0,66 %

0,02 %

Seine-et-Marne

3734

89,77 %

1817
60,26 %
181
63,54 %
1,87
2,71 %
1,32%

0,13%

CC Moret Seine et Loing Seine-et-Marne
428 18 301
95,33 % 93,74 %
184 7958
72,74 % 69,13 %
23 1064
65,22 % 63,16 %
2,07 2,03
11,00 % 14,05 %
4,73 % 6,11 %
0,59 % 0,82 %

Sur I'ensemble du département, durant les douze derniers mois (d’octobre 2018 a septembre 2019), le nombre d'implantations a augmenté de pres de +18 %
par rapport aux mémes mois de la période 2016-2017. Sur ces périodes, la part des créations d’établissements n‘employant pas de salarié a progressé de 16
points. Le nombre des cessations a cr de 18 % alors que le nombre de départs de Seine-et-Marne n’a évolué que de +6 %.

Indice de dynamisme = pour 1 entreprise qui disparait, n nouvelle(s) entreprise(s) se crée ou s’implante sur la période considérée. Taux d'implantations = Nombre d'établissements implantés sur la période / nombre total
d'établissements. Taux de cessations = Nombre de cessations de la période / nombre total d'établissements. Taux de départs = Nombre d'établissements ayant quitté le 77 sur la période / nombre total d'établissements.

NR = Non renseigné. — Source INSEE - Traitement Seine-et-Marne Attractivité
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